DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

HOMOLOGAÇÃO - CONCURSO Nº 18/2025

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES

EDITAL ECA Nº 29-2025

RESULTADO FINAL/CLASSIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Diretora da Escola de Comunicações e Artes da Universidade de São Paulo, em reunião ordinária de
13 de agosto de 2025, torna público o Resultado Final/Classificação do Processo Seletivo para
contratação de um docente por prazo determinado como Professor Contratado III (MS-3.1 –
Professor Doutor) em jornada de 12 horas semanais de trabalho junto ao Departamento de Música
para a área de “Eletroacústica e Tecnologia Musical”, realizado nos dias 28, 29, 30, 31 de julho e 01 de
agosto de 2025, de acordo com o edital nº 18-2025-ECA, de Abertura de Processo Seletivo para
contratação de um docente por prazo determinado como Professor Contratado III (MS-3.1 –
Professor Doutor), publicado no D.O.E. de 19/05/2025, nos termos das Resoluções 8.362/2023 e
7.354/2017, que teve por candidatos: Rodolfo Augusto Daniel Vaz Valente, André Damião Bandeira,
Yury Sizuo Kimizuka, Said Athié Bonduki, Bruno Tucunduva Ruviaro e Alexandre Torres Porres.

A Comissão de Seleção foi constituída pelos Profs. Drs.: Gilson Schwartz/Associado/CTR/ECA/USP
(Presidente), Paulo de Tarso Camargo Cambraia Salles*/Associado/CMU/ECA/USP e Eduardo
Vicente/Associado/CTR/ ECA/USP.

CLASSIFICAÇÃO

1º Bruno Tucunduva Ruviaro

2º André Damião Bandeira

3º Rodolfo Augusto Daniel Vaz Valente

4º Said Athié Bonduki

5º Yury Sizuo Kimizuka

6º Alexandre Torres Porres

Tendo em vista o resultado acima discriminado, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo
apresentou ao Conselho Técnico Administrativo da Escola de Comunicações e Artes da Universidade
de São Paulo o Relatório Final que foi homologado, em reunião de 13/08/2025 pelo referido conselho.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.14.1.3.41.2.2.244.1267915
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Obs: Houve 09 (nove) candidatos inscritos sendo que 3 (três) candidatos não compareceram para
participar do certame.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.14.1.3.41.2.2.244.1267915
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-08-14T13:38:49-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo